32 Redactio Fuldensis-Trevirensis 7, 34 (Corpus Consuetudinum Monasticarum 7/3, S. 292): *De aque benedictione et crucis baiolatione. Missa priore finita sonatur campana de mediocribus una. Qua exaudita misse publice presbiter adest sine casula, tantum stola indutus et alba benedicendi aquam et salem causa. Qui lectione sancti ewangelii (sic) misse prioris lecta paratur cum ceteris, qui debent aliquid ministrare missa in publica. Interim dum benedicitur aqua, prioris misse ministri exuunt ea que habuerunt induta. Redeuntibus cruce portata fratribus in ecclesia due maiores sonantur campane ad Tertiam.*

33 Redactio Fuldensis-Trevirensis 19, 66 (Corpus Consuetudinum Monasticarum 7/3, S. 318, 3f., im Kapitel über den Mesner/de officio editui): *post benedictionem aque generaliter eant ad processionem crucis.*

34 Redactio Fuldensis-Trevirensis 15, 62 (Corpus Consuetudinum Monasticarum 7/3, S. 316): *Et processionem omnium festivitatum vel dominicarum antecedant <scilicet> presbiterum duo cum candelis candelabra et in medio thuribulum, sive Vespere sive Matutino vel missa omnibus reuestitis.*

35 Kassius Hallinger, Corpus Consuetudinum Monasticarum 7/1, S. 150.

36 Ansonsten ist ab derselben Zeit die Besprengung

der Brüder nach der Komplet üblich; vor der Redactio Fuldensis-Trevirensis 6, 29 (Corpus Consuetudinum Monasticarum 7/3, S. 288, 15f.) und den Consuetudines Floriacenses antiquiores 27 (ebd. S. 41, 4f. Davril/Donnat/Wegener/Elvert) vgl. die Regularis concordia 3, 38 (ebd. S. 94, 4f.; vgl. Hg. Symons 1953, S. 24, c. 1, 27), die Redactio sancti Emmerammi 11, 34; 19, 84 (ebd. S. 209, 7; 255, 7f.) sowie die im Apparat genannten weiteren Zeugnisse.

37 Consuetudines Floriacenses antiquiores 34 (Corpus Consuetudinum Monasticarum 7/3, S. 53): *Finita tandem missa priore signum pulsatur ad exorcismum salis et aque. Puer autem librum officialem ante sacerdotem in gradibus tenens fixo more fit consecratio. Cantor post hec antiphonam inponit cum versu et Gloria: Asperges me. Interim abbas in primis spargitur simulque fratres omnes inclinatis capitibus ordinatim quasi ad pacem accedunt. Quibus sparsis agitur processio, in qua non est nobis laborandum diutius quandoquidem et a canonicis eodem modo fit, excepto quod monachi secundum regulam silentium servant, canonici utpote contra iugum domini suave superbe recacitrantes propria se voluntate saciant. Peracta sane processione ingrediuntur oratorium cum antiphona competenti tinnientibus interim campanis omnibus.*

Glockenzeichen